

Różne oblicza zarządzania ryzykiem

Data opublikowania: 14.08.2016

Zrecenzował(a) dr Magdalena Klimczuk-Kochanska Redakcja naukowa mgr Andrzej Klimczuk

Książka pt. „Różne oblicza zarządzania ryzykiem” pod red. Juliusza Kotyńskiego nawiązuje do tematu niepewności w różnych dziedzinach, w których może ona występować. Celem przyświecającym autorom publikacji było zebrane w jednym miejscu wyników badań wielu naukowców z różnych dziedzin, którzy odnoszą się do tej tematyki. W publikacji zostały zawarte artykuły dotyczące między innymi kwestii systemu edukacji w Polsce, projektów dofinansowanych ze środków Unii Europejskiej, działalności towarzystwa ubezpieczeniowego, jak i rynku usług medycznych.

Monografia składa się łącznie z siedemnastu rozdziałów, z których każdy stanowi odrębne opracowanie. Wszystkie odnoszą się do jednego tematu – zarządzania ryzykiem. Wydaje się jednak, że autorzy publikacji przyjęli bardzo różny poziom analizy tej tematyki w swoich opracowaniach. Większość rozdziałów w sposób bardzo luźny odnosi się do tytułu monografii. Dość częstą praktyką jest, że autorzy odnoszą się do pojęcia ryzyka na początku i/lub końcu swojego opracowania. Tytuły poszczególnych artykułów również nierzadko są dalekie od zarządzania ryzykiem. Przy czym niektórzy autorzy szczegółowo definiują pojęcia związane z ryzykiem (rozdział 5, 6, 8), w tym zarządzanie ryzykiem (rozdział 8), przeprowadzają analizę ryzyka w danych obszarze, czy ukazują regulacje prawne ryzyka (rozdział 6).

Przedstawiona powyżej konstrukcja struktury recenzowanej publikacji sprawia, że zawartość merytoryczna publikacji może rozczarowywać potencjalnych czytelników. Zamieszczenie pozostałych artykułów w monografii nawiązującej do „różnych aspektów ryzyka i zarządzania ryzykiem” pozostaje dyskusyjna. I jeśli już niektóre materiały zostały w niej zamieszczone to wydaje się, że powinny stanowić niewielki odsetek treści całego opracowania. Tak niestety nie jest.

W monografii zostały opublikowane trzy opracowania w języku angielskim. To w pewien sposób zakłóca strukturę opracowania. Co jednak godne uwagi redaktor naukowy opracowania zadbał o to by poszczególne rozdziały, w tym anglojęzyczne, miały swoje streszczenia w języku polskim i angielskim. To rozwiązanie może ułatwiać dostępność publikacji dla czytelników z różnych krajów.

Niewątpliwym walorem publikacji jest fakt, że znalazły się w niej opracowania odnoszące się do różnych poziomów analiz – międzynarodowego, krajowego, czy też indywidualnego (pojedynczego podmiotu). Poza tym

ukazane zostały odmienne aspekty działania różnego rodzaju organizacji. To wszystko daje szerszy obraz tematu ryzyka jako zjawiska bardzo powszechnie występującego i dotyczącego każdego rodzaju działalności bez żadnego wyjątku.

Podsumowując stwierdzić należy, że temat monografii jest bardzo interesujący, a połączenie opracowań z wielu dziedzin i poziomów analiz jest zasadne. Struktura każdego artykułu z osobna jest klarowana dzięki zamieszczeniu w nich podsumowań i streszczeń. Publikacja może stanowić źródło informacji o tym gdzie i w których dziedzinach życia społeczno-gospodarczego najczęściej występują kwestie związane z zarządzaniem ryzykiem i zachęcać do pogłębienia tej tematyki przez czytelników.



Sposób cytowania:

dr Magdalena Klimczuk-Kochanska: Recenzja: Juliusz Kotyński (red.): Różne oblicza zarządzania ryzykiem, 2014, w: <https://www.pol-int.org/pl/publikacje/rozne-oblicza-zarzadzania-ryzykiem#r4813>.

<https://www.pol-int.org/pl/publikacje/rozne-oblicza-zarzadzania-ryzykiem?j5Q6rewycZ5HtUDXTWpx7UZE=1&r=4813>